通  知

关于2016年招收研究生教师年度审核工作的通知

	各有关学院（系、所）：
　　根据《西北农林科技大学招收研究生教师年度审核办法》（校研发〔2014〕87号，以下简称“《办法》”）及第十届校学位评定委员会第一次会议精神，现将2016年度招收研究生教师审核工作有关事项通知如下：

　　一、工作思路
　　2016年招收研究生教师年度审核工作继续实行“学院负责制”，各学院（系、所）自行组织审核工作。研究生院对招收研究生教师年度审核工作进行全程监督，确保年审质量。

　　二、审核标准
　　各学院（系、所）按照2015年制定，并通过研究生院审批的本单位招收研究生教师年度审核标准和办法执行。

　　三、工作要求
　　（一）每位申请招收研究生的教师只能依托一个一级学科学位授权点，且招生学科专业及研究方向保持稳定。

　　（二）申请者的年龄要求，按照学校规定60岁退休者，应为1960年6月30日及以后出生，按照学校规定65岁退休者，应为1955年6月30日及以后出生。招收全日制专业学位硕士研究生者，出生日期的期限要求向前推1年。

（三）申请者到位科研经费数统计的时间节点，由各学院（系、所）研究确定。对以前取得过研究生招收资格的教师，在本次年审工作规定的时间节点之后至招生录取结束规定的时间节点期间，达到本单位审核标准者，由各学院（系、所）自行确定是否可以补审。

    （四）根据《办法》及学校人才引进有关规定，引进人才来校工作3年内，应按照学校人才工作组会议的决定进行聘任。首次申请者，应提供人事处关于聘任为研究生导师的函、人才工作组会议纪要和学院（系、所）审核意见。

    （五）各学院（系、所）应高度重视，成立招收研究生教师年度审核工作小组，认真组织审核工作。对首次申请招收博士、硕士研究生者，按照《办法》和本单位制定的条件和要求重点审查，严把导师审核质量。坚决杜绝“无经费、无课题、无成果”的“三无导师”招收研究生，确保招收研究生指导教师年度审核的质量。
    （六）对国家和陕西省抽查毕业研究生学位论文中出现“存在问题学位论文”的导师，要严格落实停招3年制度，不得违规审核上报。在各单位上报名单中，若有虚假信息或者不符合条件者，取消申请者资格，并追究所在单位审查责任。

    （七）对非本校职工申请招收研究生人员，申请者应为我校人事处正式聘任的双聘院士、客座教授，且聘任期限内能完整培养一届研究生。外聘导师必须要有校内合作导师，负责研究生的日常管理，否则不得申请。

　　（八）各学院（系、所）应按照要求将申请者名单及其申请条件信息在校园网上公示，接受监督，做到公开、公平、公正。

　　（九）各学院（系、所）审核结束，经公示无异议后，于5月30日前将《2016年度招收研究生教师年度审核汇总表》电子版及纸质版（审查人、单位负责人签字盖章）报研究生院学位管理处。

　　附件：2016年度招收研究生教师年度审核汇总表

	研究生院

	2016年4月6日

	公告附件：
          [image: image1.png]

附件2016年度招收研究生教师年度审核汇总表.xls